
 

O r i g i n a l e  

 

 

REGIONE  PIEMONTE 
UNIONE  MONTANA  DORA BALTEA 

Via Val, 5 – Quincinetto (TO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N.  8 / 2025 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 
2026           
 
L’anno duemilaventicinque, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore 11:00 previa osservanza di tutte le 

formalità prescritte, nella sala adunanze del comune di Quassolo, regolarmente convocata si è riunita la 

Giunta. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 
   

NICOLETTA Moreno X       

GIANOTTO Cinzia X       

                  

TOTALE 2 0 

 

 

Con l’assistenza del Segretario dr. Dott. Giampiero BOZZELLO-VEROLE 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor NICOLETTA Moreno nella sua qualità di Presidente  

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 
Si precisa che il presidente Moreno NICOLETTA è presente in sede, mentre GIANOTTO Cinzia è collegata in 

videoconferenza mediante applicazione whatsapp. 

 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 8 / 2025 

APPROVAZIONE ELENCO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 

2026           

 

 

L’ORGANO ESECUTIVO 

 

RICHIAMATO l’art. 8, comma 4 della legge regionale 20.01.1997, n. 13, che prevede “L'Autorità 

d'ambito destina una quota della tariffa, non inferiore al 3 per cento, alle attività di difesa e tutela 

dell'assetto idrogeologico del territorio montano. I suddetti fondi sono assegnati ora alle Unioni Montane 

sulla base di accordi di programma per l'attuazione di specifici interventi connessi alla tutela e alla 

produzione delle risorse idriche e delle relative attività di sistemazione idrogeologica del territorio”.  

 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 665/2017 l’ATO3 ha disposto l’aggiornamento della procedura 

per la destinazione dei fondi di cui all’art. 8 comma 4 della Legge Regionale 13/97. 

  

CONSIDERATO che le sopracitate linee guida, approvate con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

32-5209 del 19.06.2017:  
- al punto 4 prevedono che “le Unioni Montane … predispongano entro il 30 giugno dell’ano “n-1” 

l’elenco degli interventi programmati nell’anno “n”, finanziabili a valere sui fondi di cui all’art.8, comma 

4 della L.R: 13/97, da sottoporre all’Autorità d’Ambito per le necessarie verifiche di ammissibilità al 

finanziamento secondo quanto stabilito dallo specifico accordo di programma stipulato tra le medesime 

Autorità d’Ambito e le Unioni Montane, e ne danno comunicazione alla Regione, Direzione Ambiente, 

Governo e Tutela del Territorio e Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montana, Foreste, 

Protezione Civile, trasporti e Logistica”  

 

VISTI gli elaborati dell’elenco annuale per l’anno 2026 consistenti nella scheda degli interventi e nella 

individuazione degli interventi sul CTR sc. 10.000 e nella relazione di inquadramento territoriale; 

 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile LL.PP Dr. Bozzello – Verole; 

 

Tutto ciò premesso 

 

la Giunta all’unanimità dei voti 

 

D E L I B E R A 

  

1. DI APPROVARE, ai sensi della L.R. 16/99 e dell’art. 8 della L.R. 13/97, e secondo quanto disposto 

dalle “Linee Guida regionali per la destinazione dei fondi per l’attuazione di specifici interventi connessi 

alla tutela e alla produzione delle risorse idriche e delle relative attività di sistemazione idrogeologica del 

territorio montana ai sensi dell’art. 8, comma 4 della L.R. 13/97“ approvate dalla Giunta Regionale con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 32-5209 del 19.06.2017 e recepite dalla Conferenza dell’Autorità 

d’Ambito n. 2 con deliberazione n. 625 in data 13.07.2017, l’elenco degli interventi programmati per 

l’anno 2026 e la relativa individuazione cartografica; 
 

2. DI PROVVEDERE all’inoltro della documentazione all’Autorità d’ambito (ATO 3) per i 

provvedimenti di competenza, dandone comunicazione alla Regione, Direzione Ambiente, Governo e 

Tutela del Territorio e Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montana, Foreste, Protezione Civile, 

trasporti e Logistica  
 

 

Successivamente, 

con votazione unanime e favorevole  

 



DELIBERA 
  
DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione come sopra formulata. 

 

E con successiva votazione unanime e favorevole la G.E. 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 NICOLETTA Moreno 

________________________ 

 Dott. Giampiero BOZZELLO-VEROLE 

________________________ 

 

 
 

PARERE TECNICO PARERE CONTABILE 

       Ai sensi art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000    Ai sensi art 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

              Favorevole    Ai sensi art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

              Contrario               Favorevole 

               Contrario 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giampiero BOZZELLO 

VEROLE___________________________ 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 NICOLETTA 

Moreno___________________________ 

 

 
 

SI ATTESTA 

 

Che la presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Dora Baltea per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 26/06/2025 (art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 

Quassolo lì 26/06/2025 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Giampiero BOZZELLO-VEROLE 

___________________________ 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

      Decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000). 

X Immediatamente esecutiva (art. 34, comma 4, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Quassolo lì 26 giugno 2025 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Giampiero BOZZELLO-VEROLE 

___________________________ 

 

 

 

  

    

   

 


